

Weinpreisliste 2020

Dein Herz wird froh, dein Kopf bleibt klar -
weil es ein Wein von Tullius war!

Trockene Weine

Nr.			Inhalt	EUR
3.	2018er	Nahe Riesling Spätlese Alc. 13,0 % vol – 6,8 g/l RS – 6,5 g/l S	0,75l	4,10 € 5,47 /Ltr.
3a.	2019er	Nahe Riesling Classic Alc. 13,0 % vol – 9,6 g/l RS – 6,2 g/l S	0,75l	4,60 € 6,13 /Ltr.
4.	2019er	Nahe Rivaner Classic Alc. 13,0 % vol – 5,9 g/l RS – 5,9 g/l S	0,75l	4,60 € 6,13 /Ltr.
4a.	2018er	Nahe Grauer Burgunder QbA Alc. 13,0 % vol – 5,0 g/l RS – 5,9 g/l S	0,75l	4,10 € 5,47 /Ltr.
5.	2018er	Nahe Sauvignon blanc QbA Alc. 12,0 % vol – 6,1 g/l RS – 4,6 g/l S	0,75l	4,10 € 5,47 /Ltr.
6.	2019er	Nahe Weißburgunder Classic Alc. 12,5 % vol. – 9,9 g/l RS – 6,2 g/l S	0,75l	4,60 € 6,13 /Ltr.
20.	2018er	Nahe Weißburgunder QbA Alc. 13 % vol. – 6,2 g/l RS – 4,9 g/l S	0,75l	4,10 € 5,47 /Ltr.

Halbtrockene Weine

5a.	2018er	Nahe Sauvignon blanc feinherb Alc. 11,0 % vol. – 20,1 g/l RS – 4,9 g/l S	0,75l	4,10 € 5,47 /Ltr.
6a.	2018er	Nahe Chardonnay Spätlese feinherb Alc. 12,5 % vol. – 18,4 g/l RS – 6,3 g/l S	0,75l	4,10 € 5,47 /Ltr.
8a.	2017er	Nahe Blanc de Noir QbA feinherb Alc. 12,0 % vol. – 21,0 g/l RS – 6,0 g/l S	0,75l	4,30 € 5,73 /Ltr.
10a.	2018er	Nahe Riesling Spätlese feinherb Alc. 12,0 % vol – 21,7 g/l RS – 6,6 g/l S	0,75l	4,10 € 5,47 /Ltr.
11a.	2019er	Nahe	0,75l	5,00

Königin-Cuveé € 6,67 /Ltr.
Alc.13,0 % vol. – 10,5 g/l RS – 6,1 g/l S

16a. 2018er Nahe 0,75l 4,30
Weißburgunder QbA feinherb € 5,73 /Ltr.
Alc. 13,0 % vol – 14,8 g/l RS – 5,0 g/l S

Liebliche Weine

Nr.			Inhalt	EUR
7.	2017er	Nahe Würzer QbA Alc. 8,5 % vol. – 50,5 g/l RS – 6,6/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
9.	2016er	Nahe Weiß- & Grauburgunder QbA Alc.9,0 % vol. – 50,4 g/l RS – 6,2 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
10.	2018er	Nahe Bacchus QbA Alc.10,0 % vol. – 44,6 g/l RS – 5,9 g/l S	0,75l	4,00 € 4,67 /Ltr.
12.	2016er	Nahe Scheurebe QbA Alc 9,0 % vol. – 50,6 g/l RS – 5,9 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
13.	2018er	Nahe Gelber Muskateller QbA Alc 9,5 % vol. – 50,9 g/l RS – 7,3 g/l S	0,75l	4,40 € 5,87 /Ltr.
14.	2018er	Nahe Gewürztraminer Spätlese Alc. 9,0 % vol. – 46,3 g/l RS – 5,9 g/l S	0,75 l	4,10 € 5,47 /Ltr.
17.	2016er	Nahe Würzer Spätlese Alc. 9,5 % vol. - 54,0 g/l RS - 6,1 g/l S	0,75 l	4,80 € 6,40 / Ltr.
18.	2018er	Nahe Pinot Grigio QbA Alc. 9,5 % vol. - 55,5 g/l RS - 6,5 g/l S	0,75 l	4,50 € 6,00 / Ltr.
33.	2019er	Nahe Würzer Auslese Alc 10,0 % vol. – 60,5 g/l RS – 6,1 g/l S	0,75 l	6,80 € 9,07 / Ltr.
40.	2002er	Wallhäuser Backöfchen Silvaner Eiswein Alc. 10,5 % vol. – 198 g/l RS – 10,1 g/l S	0,5 l	19,90 € 39,80 /Ltr.

Rotweine

Nr.			Inhalt	EUR
21.	2015er	Nahe – Weißherbst QbA, feinherb Alc. 13,0 % vol. – 11,0 g/l RS – 6,3g/l S	0,75l	3,80 € 5,07 /Ltr.
22.	2018er	Nahe - Spätburgunder Rose QbA, feinherb Alc. 14,0 % vol. – 21,7 g/l RS – 5,4 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
23.	2018er	Nahe Rotling QbA Alc.10,0 % vol. – 42,8 g/l RS – 6,1 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
23a.	2016er	Nahe Tullius QbA Alc. 10,5 % vol. – 52,8 g/l RS – 5,8 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
24.	2015er	Nahe - Portugieser & Dornfelder QbA halbtrocken Alc. 12,5 % vol. – 14,1g/l RS – 4,6 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
25.	2019er	Nahe – Spätburgunder QbA Alc. 9,0 % vol. – 50,5 g/l RS – 5,0 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
26.	2015er	Nahe – Dornfelder QbA trocken Alc. 12,0 % vol. – 6,4 g/l RS – 4,7 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
27.	2018er	Nahe Regent Spätlese trocken Alc. 12,5 % vol. – 6,6l g/l RS – 4,7 g/l S	0,75l	4,50 € 5,73 /Ltr.
27a.	2015er	Nahe – Spätburgunder QbA trocken Alc. 13,0 % vol. – 5,2 g/l RS – 4,2 g/l S	0,75l	4,00 € 5,33 /Ltr.
28.	2019er	Nahe – Regent Spätlese Alc. 8,0 % vol. – 46,3 g/l RS – 5,1 g/l S	0,75l	4,50 € 6,00 /Ltr.
29.	2015er	Nahe Spätburgunder Auslese Alc. 10,0 % vol. – 57,9 g/l RS – 5,5 g/l S	0,75 l	6,50 € 8,67 / Ltr.

Literweine

Nr.		Inhalt	EUR
1.	2018er Nahe Müller-Thurgau QbA trocken Alc. 12,5 % vol. – 5,6g/l RS – 5,2g/l S	1,0l	3,80
2.	Nahe Qualitätswein mild QbA Alc. 10,0 % vol. 51,3 g/l RS – 6,6/l S	1,0l	3,80

Perlwein

46.	Erdbeersecco	0,75l	5,00 € 6,67 /Ltr.
47.	Secco „Tulls Trockener Prickeler“	0,75l	5,00 € 6,67 /Ltr.
48.	Secco „Tulls Rosé Prickeler“	0,75l	5,00 € 6,67 /Ltr.
49.	Secco „Tulls Prickeler“	0,75l	5,00 € 6,67 /Ltr.

Flaschengärung

Hergestellt nach dem traditionellen Champagner-Verfahren

53.	Winzersekt Riesling trocken	0,75l	8,50 € 9,73 /Ltr.
54.	Winzersekt Scheurebe halbtrocken	0,75l	8,50 € 9,73 /Ltr.

Spezialitäten

60.	Hefebrenntwein	0,7l	9,00 € 11,86 /Ltr.
62.	Traubenbrand	0,5l	12,00 € 20,00 /Ltr.
63.	Roter Weinbergspfirsich	0,5l	12,00 € 20,00 /Ltr.
64.	Weißer Traubensaft	0,75l	3,30 € 4,40 /Ltr.
65.	Roter Traubensaft	0,75l	3,30 € 4,40 /Ltr.
66.	Weißer Glühwein	1,0l	3,90
67. <i>NEU!</i>	Roter Glühwein	1,0l	3,90

Liefer- und Zahlungsbedingungen:

Preise:

Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer und der normalen EW-Verpackung ab Sommerloch. Bei Auslieferung werden pro Flasche 0,20 € Aufpreis berechnet. Liegt ihre Bestellung auf unserer Auslieferungsrouten liefern wir ab 48 Flaschen frachtfrei. Bei Postversand berechnen wir 12,- € Porto und Verpackung. Geschenkkartons und -kisten werden gesondert berechnet. Die Standardverpackung beinhaltet 12 Flaschen, bei Postversand 18 Flaschen.

Zahlung:

Der Rechnungsbetrag ist sofort und ohne jeglichen Abzug zahlbar.

Eigentumsvorbehalt:

Wein, Flaschen und Kisten bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum, auch gegenüber Dritten. Der Erfüllungsort ist Sommerloch, Gerichtsstand Bad Kreuznach.

Lieferbedingungen:

Bei Postversendung und Speditionssendungen werden die erforderliche Umverpackung, sowie die Versandkosten gesondert berechnet.

Kristalle im Glas:

Weinstein, der sich durch hohe Weinqualität und starke Temperaturschwankungen bilden kann, ist ein Qualitätsmerkmal und nie ein Grund zur Beanstandung.

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Bankverbindung:

IBAN: DE05 5609 0000 0000 1054 43
BIC: GENODE51KRE
Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG

Gültig ab: 01.10.2020

Alle Angaben sind freibleibend und unverbindlich. Mit Erscheinen dieser Weinpreisliste werden alle früheren Listen ungültig.



Haus der Naheweinkönigin
2019/2020

WEINGUT
UND
GASTHAUS

Inh. Martin Tullius
Brunnengasse 1
55595 Sommerloch

Telefon: 06706 – 347
Telefax: 06706 – 6109

eMail: info@weingut-tullius.de
www.weingut-tullius.de

Gundolf Tullius